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AglomerAcjA / zlewniA Żywiec

miejskie Przedsiębiorstwo wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. w Żywcu, ul. Bracka 66

obejmuje gminy: Żywiec, gilowice, jeleśnia, Koszarawa, 
lipowa, Łodygowice, radziechowy-wieprz.

AglomerAc jA / zlewniA węgierSK A górK A

„Beskid-ekosystem” Sp. z o.o. w cięcinie,  
ul. graniczna 1

obejmuje gminy: węgierska górka, milówka, rajcza,  
Ujsoły.

Jak prawiDłowo korzystać z sieci kanalizacyJneJ – część 5
Prace nad Projektem „oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza ii” są coraz bardziej zaawansowane i postępują zgodnie z pla-
nem. Dzięki sukcesywnie powiększającej się liczbie wybudowanych kilometrów sieci, coraz większa ilość mieszkańców może korzy-
stać z kanalizacji i wodociągu. Aby uniknąć problemów podczas eksploatacji nowo powstałej infrastruktury, a gdy już takie się po-
jawią wiedzieć jak sprawnie je rozwiązać, w każdy ostatni czwartek miesiąca prezentowaliśmy ogólne zasady korzystania z sieci. 

Dziś PrezentUjemy oStAtni Art yKUŁ z nASzej Serii Dot yczący 
eksploatacJi sieci k analizacyJneJ.  

prawidłowa eksploatacja instalacji kana-

lizacyjnej. wrzucanie do niej resztek je-

dzenia, obierków z warzyw i owoców oraz 

innych części stałych czy wlewanie zuży-

tych olejów jadalnych może przyczynić 

się do powstania zatoru i w konsekwencji 

spowodować niedrożności kanalizacji lub 

awarię przepompowni ścieków – wszyst-

ko to może generować dodatkowe koszty 

utrzymania sieci. 

w związku z tym do komunalnych 

urządzeń kanalizacyjnych zabrania 

się wprowadzania odpadów, które 

mogą powodować zmniejszenie prze-

pustowości przewodów kanalizacyj-

nych, a w szczególności żwiru, piasku, 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

jedną z typowych czynności eksploata-

cyjnych na sieci kanalizacyjnej jest usu-

wanie niedrożności oraz czyszczenie 

kanałów za pomocą ciśnieniowych samo-

chodów specjalistycznych. czynności te 

wykonywane są cyklicznie z uwzględnie-

niem potrzeb eksploatacyjnych poszcze-

gólnych odcinków sieci. Do czyszczenie 

kanałów o dużych przekrojach stosuje się 

pojazdy specjalistyczne w których ciśnie-

nie robocze może dochodzić do 150 bar 

a wydatek wody do 320 l/min.

częstą przyczyną niedrożności jest nie-

popiołu, szkła, tekstyliów, włókien na-

wet, jeżeli znajdują się one w stanie roz-

drobnionym.


